LEI N.º 3.078/2023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2.023. 

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A 

ABRIR CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR 

SUPERÁVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 

105.413,09 (CENTO E CINCO MIL QUATROCENTOS 

E TREZE REAIS E NOVE CENTAVOS), NA FORMA QUE 

ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”. 

A Câmara Municipal de Dores do Indaiá — MG, através de 

seu Plenário, APROVA, e eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei. 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito adicional suplementar por superávit financeiro na vigente Lei Orçamentária Anual do 

Município de Dores do Indaiá - MG do exercício de 2023, no valor de R$ 105.413,09 (Cento e 

cinco mil quatrocentos e treze reais e nove centavos), discriminado abaixo: 

Órgão 02 Prefeitura Municipal De Dores Do Indaiá 

Unidade 02.10 - Fundo Municipal De Assistência Social 

Subunidade 02.10.01 Fundo Municipal De Assistência Social 

Função 08 Assistência Social. 

Subfunção 244 Assistência Comunitária